
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
. 2014 .

г. Екатеринбург
ЖЖ

О внесении изменений в Административный регламент территориального 
отраслевого исполнительного органа государственной власти 

Свердловской области -  управления социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по предоставлению гражданам 

государственной услуги по назначению пособия на проведение летнего 
оздоровительного отдыха детей отдельных категорий военнослужащих 

и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, 
погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи 

с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта 
немеждународного характера в Чеченской Республике и на непосредственно 

прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне 
вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе 
контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского 

региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным 
фондом Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 02.03.2016 № 68

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
и постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-1111 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  
управления социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по предоставлению гражданам государственной услуги 
по назначению пособия на проведение летнего оздоровительного отдыха детей 
отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных 
органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести, 
ставших инвалидами в связи с выполнением задач в условиях вооруженного 
конфликта немеждународного характера в Чеченской Республике 
и на непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, 
отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач 
в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского

Отпечатано в типогпяФии "Аптпямырп" ™ n a w  с;плп око ooi/oo м п л- \л m  о г н е  -



2
региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом 
Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области от 02.03.2016 № 68 «Об утверждении 
Административного регламента территориального отраслевого исполнительного 
органа государственной власти Свердловской области -  управления социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области 
по предоставлению гражданам государственной услуги по назначению пособия 
на проведение летнего оздоровительного отдыха детей отдельных категорий 
военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной 
власти, погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи 
с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта немеждународного 
характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней 
территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, 
а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций 
на территории Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение которых 
осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 11 марта, № 7471), с изменениями, внесенными 
приказами Министерства социальной политики Свердловской области 
от 27.06.2016 № 338 и от 12.04.2017 № 150, следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 98 изложить в следующей редакции:
«3) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии 

с Положением об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения 
и действия (бездействие) исполнительных органов государственной власти 
Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, и их 
должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных 
органов государственной власти Свердловской области, предоставляющих 
государственные услуги, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от 21.11.2012 № 1305-ПП, в отношении того же заявителя 
и по тому же предмету жалобы;»;

2) пункт 98 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) если по результатам рассмотрения жалобы решения и действия 

(бездействие) управления социальной политики, предоставляющего
государственную услугу, его должностных лиц и государственных служащих, 
принятые (осуществленные) в ходе предоставления государственной услуги, 
признаны правомерными.»;

3) пункт 103 изложить в следующей редакции:
«99. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю не 

позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме и по 
желанию заявителя в форме электронного документа, подписанного электронной 
подписью уполномоченного на рассмотрение жалобы должностного лица и (или) 
органа, рассмотревшего жалобу, вид которой установлен законодательством 
Российской Федерации.»;

4) пункт 104 признать утратившим силу;

http://www.pravo.gov66.ru


3
5) графу 3 строки 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

«620014, г. Екатеринбург, ул. Малышева, 31 Б»;
6) графу 4 строки 13 приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

«227-64-34».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
3. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

